
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem Na Pankráci 546/56. 140 00 Praha 4 -  Nusle 
zastoupený
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390

Zhotovitel: Společnost „Morava -  BIM -  RD zakázky menšího rozsahu"

PK OSSENDORF s.r.o.
se sídlem Tomešova 503/1, 602 00 Brno 
zastoupený:

IČ: 25564901, DIČ: CZ25564901 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava -  Moravská Ostrava 
zastoupený:
IČ: 42767377, DIČ: CZ42767377

Stráský, Hustý a partneři s.r.o.
se sídlem Bohunická 50, 619 00 Brno 
zastoupený: Ing. Iljou Hustým, jednatelem 
IČ :188 27 527, DIČ: CZ18827527

SHB, akciová společnost
se sídlem Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 
zastoupený:
IČ :253 24 365, DIČ: CZ25324365

Mott McDonald CZ, spol. s r.o.
se sídlem Národní 984/15,110 00 Praha 1 
zastoupený:

IČ: 48588733, DIČ: CZ48588733 

G-Consult, spol. s r.o.
se sídlem Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava- Vítkovice 
zastoupený:
IČ: 646 16 886, DIČ: CZ64616886

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník"), tento

Dodatek č. 3/2022 ke Smlouvě č. Objednatele 03PT-004176, č. Zhotovitele 2019 189.11
ze dne 19. 05. 2020 

(dále jen „Dodatek č. 3"):



Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19. 05. 2020 mezi sebou uzavřely Smlouvu 
č. Objednatele 03PT-004176, č. Zhotovitele 2019 189.11 (dále jen „Smlouva"), následně dne 03. 
08. 2021 Dodatek č. 1 a dne 28. 07. 2022 Dodatek č. 2, jejímž předmětem je provedení 
zpracování projektové dokumentace ke stavbě D1 01191.C Brno centrum -  Brno jih -  projekt 
nového mostu D1-233 v rozsahu DUSP vč. související inženýrská činnost a zajištění Technické 
pomoci.

1.2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že na základě rozhodnutí Objednatele zajistit dílčí 
přípravu stavby nezávisle na řízení výběru zhotovitele stavby dle žluté knihy FIDIC a s ohledem 
na dodatečný požadavek specialistů ŘSD, je nezbytné zajistit prostřednictvím Zhotovitele 
projektovou přípravu a s ní související inženýrskou činnost spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení rozšíření zpevněné krajnice dálnice D1 v úseku km 194,415
194,555 vpravo tak, aby byl vyhovující pro práci údržby SSÚD a Policie ČR, vč. získání stavebního 
povolení s tímto související. Konkrétně se bude jednat o stavební objekty:

a. SO 187 Vozovka Dálnice D1 - úprava
b. SO 434 VO dálnice D1 - úprava

Pro zajištění stavebního povolení bude nad rámec dokumentace zajištěno Povolení kácení 
v nezbytném rozsahu vč. návrhu náhradní výsadby. Pro povolení kácení bude zajištěn 
dendrologický průzkum.
Dopravně inženýrské opatření bude řešeno koordinací s DIO stavby D1 01191.C.

1.3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že na základě rozhodnutí Objednatele zajistit dílčí 
přípravu stavby nezávisle na řízení výběru zhotovitele stavby dle žluté knihy FIDIC, je nezbytné 
zajistit prostřednictvím Zhotovitele aktualizaci projektové přípravy SO 020.1 Příprava území -  
kácení zeleně v podrobnosti dokumentace pro provedení stavby o potřebné kácení pro 
provádění výše uvedeného rozšíření zpevněné krajnice D1.

1.4. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že pro splnění povinností Objednatele v rámci řízení 
výběru zhotovitele stavby dle žluté knihy FIDIC, je nezbytné zajistit prostřednictvím Zhotovitele 
Technickou pomoc objednateli spočívající v:

a. Ve zpracování projektové dokumentace k povolení odstranění stavby, vč. doplnění 
zpracovaného pasportu objektů č.ev. 322, 156 a 329 k.ú. Dolní Heršpice (součást SO 
005 -  Odstranění zahradních domků) o vyhodnocení použitých materiálů z hlediska 
odpadového hospodářství

b. V zajištění inženýrské činnosti k zajištění povolení odstranění stavby.
1.5. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že na základě rozhodnutí Objednatele zajistit dílčí 

přípravu stavby nezávisle na řízení výběru zhotovitele stavby dle žluté knihy FIDIC, je nezbytné 
zajistit prostřednictvím Zhotovitele Technickou pomoc objednateli spočívající v:

a. Úpravě podkladů zadávací dokumentace pro výběrové řízení zhotovitele stavby dle 
žluté knihy FIDIC v rozsahu odstavců 1.2 a 1.4 tohoto dodatku

b. Technické pomoci objednateli související s poskytnutím součinnosti při 
majetkoprávním projednání k realizaci stavby v rozsahu odstavců 1.2 až 1.4 tohoto 
dodatku



c. Technické pomoci objednateli související s výkonem Autorského dozoru při realizaci 
v rozsahu dle odstavců 1.2 až 1.4 tohoto dodatku)

1.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozšíření předmětu plnění o body 1.2 až 1.4 tohoto článku 
dodatku smlouvy, které mohou být standardně součástí plnění vybraného zhotovitele stavby 
formou žluté knihy FIDIC, je z důvodu zajištění předpokládané lhůty výstavby stavby D1 01191.C 
Brno centrum -  Brno jih, a to i s přihlédnutím k probíhajícímu majetkoprávnímu vypořádání 
pozemků v zahrádkářské kolonii, či nezbytnému kácení v prostoru odstavného pruhu, nezbytné 
zajistit v předstihu ze strany Objednatele.

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny věcného a souvisejícího finančního plnění, 
specifikované tímto dodatkem jsou změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na změně 
bodu 1. Článku II. Cena za poskytování služeb, jenž nově zní:

1. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 
Smlouvy celkovou cenu v následující výši:

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH

14 584 250,- 3 062 693,- 17 646 943,-

(dále jen „cena plnění").

Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č. 2 smlouvy

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a 

vážně, že považuje obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. 
Na uzavření tohoto dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Nedílnou součástí dodatku jsou níže specifikované přílohy.
3.4. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv.
Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 3 v registru 
smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
objednatelem.

3.5. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
jejich elektronický originál.

Přílohy:
Příloha č. 1 Smlouvy -  Podrobná specifikace předmětu plnění 
Příloha č. 2 Smlouvy -  Soupis prací



NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY SVÉ 
UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH 
DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Za objednatele: 
V Brně dne

Za zhotovitele: 
V Brně dne

Digitálně podepsal

Datum: 2022.11.30 
11:58:34 +01'00'

PK OSSENDORF s.r.o.

Digitálně podepsal

Datum: 2022.11.30 
11:58:49 +01'00'

PK OSSENDORF s.r.o.
na základě plné moci za účastníky Společnosti 
„Morava -  BIM -  RD zakázky menšího rozsahu"



Příloha č. 1 - Podrobná specifikace předmětu plnění

Předmětem zakázky je zpracování dokumentace pro Společné povolení nového řešení mostu D1- 
233 dle studie „D1 01191.C Brno centrum- Brno jih - Studie variant nového most D1-233" 
(PK OSSENDORF s.r.o., 2019). Součástí prací jsou také související stavební a technologické objekty 
vyvolané změnou (úprava původních + nové) pro společné povolení v rozsahu přílohy č.3 TKP D6 
odpovídající skladbě dokumentace podle vyhlášky 499/2006Sb. Hlavní stavební části jsou:

- Dálnice D1 -  návaznosti na objekty PK (odvodnění, osvětlení, DIS-SOS, atd.);

- Most D1-233 včetně demolice stávajícího;

- Inženýrské sítě -  přeložky a úpravy vyvolané novým mostem D1-233;

- Dopravní opatření na dráze po dobu stavby včetně projednání.

Součástí předmětu plnění je zajištění veškerých koordinačních vazeb se stavbou Rozšíření dálnice 
D1 na šestipruhové uspořádání st. 01191.C Brno centrum-Brno jih a stavbou D1 01191.B MÚK 
Brno západ -  MÚK Brno centrum.

Součástí předmětu plnění je Technická pomoc Objednateli při rozšíření a doplnění projektových 
podkladů pro účely výběrového řízení na Zhotovitele stavby a zajištění Autorského dozoru.
Obsah a rozsah výkonu Autorského dozoru je dán:

• Kapitolou 2.7.4 Metodického pokynu Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních 
komunikací

• Přílohou č.5 Kapitoly 1 Všeobecně, Technických kvalitativních podmínek staveb 
pozemních komunikací.

Předmětem plnění není tvorba informačního modelu stavby (BIM).

Objednatel předá zhotoviteli podklady a průzkumy zajištěné pro DSP stavby Rozšíření dálnice na 
šestipruhové uspořádání 01191.C Brno centrum -  Brno jih. Dále objednatel v průběhu prací předá 
výstupy z podrobných IGP a HGP pro objekt mostu D1-233.

Další podrobnosti rozsahu prací jsou zřejmé z Přílohy č. 2 Smlouvy.

Specifikace vybraných položek soupisu prací:
(RD PP BIM malé_01 UK-003762_ Soupis prací.xlsx /  DSP-DUSP)

D.1 Dokumentace objektů a technologických zařízení -  stavební část 

8. Objekty pozemních staveb
- obsahují protihlukové stěny vlevo v okolí mostu. V případě, že hluková studie 

stanoví další protihluková opatření, budou tyto rozšiřovat předmět plnění.

Dokladová část

4. Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných právních předpisů 
(zaměření území)
Dokumentace bude obsahovat veškeré podklady a dokumenty související s výkonem zeměměřické 
činnosti na stavbě podle jiných právních předpisů. Jsou to:



- geodetické zaměření jako podklad pro projekt nového mostu, popř. návazností na 
dotčený úsek rozšíření D1;

- záborový elaborát s vymezením trvalých a dočasných záborů i služebností; 
projekt vytyčovací sítě jako základní polohový a výškový rámec stavby;

- výkres a tabulka souřadnic lomových bodů obvodu stavby;
- složka geodetických vytyčovacích výkresů a seznamů souřadnic vytyčovacích bodů;
- seznam bodů státních bodových polí ohrožených či zničených stavbou;
- projekt sledování a monitoringu (s požadovanými podmínkami pro měření sedání, 

přetvoření i průhybů nebo sledování jiných jevů).

Související dokumentace, podklady a průzkumy

6. Průzkum inženýrských sítí vč. jejich ověření správci
- Kamerový průzkum kanalizace k Terminálu ČD.

Reprografie
Součástí položky je i vyhotovení dotisků DSP pro účely přípravy kompletní dokumentace změny 
stavby Rozšíření dálnice D1 na šestipruhové uspořádání 01191.C Brno centrum-Brno jih.

Inženýrská činnost pro změnu stavby před dokončením

Inženýrská činnost k zajištění změny stavby před jejím dokončením zahrne veškeré úkony podle 
zákona 183/2006Sb nutné k vydání společného povolení podle §94j v rozsahu specifikace podle 
přílohy č.2.

Lhůty plnění:

Koncept dokumentace pro společné povolení:
8 měsíců od účinnosti Smlouvy

Čistopis dokumentace pro společné povolení:
1 měsíc od schválení konceptu Objednatelem

IČ ke společnému povolení (podání žádosti o SP):
7 měsíců od schválení konceptu Objednatelem

Součinnost v průběhu řízení:
do doby nabytí právní moci rozhodnutí nebo rozhodnutí o zastavení řízení

Dodatek č.1/2021:
Technická pomoc:
Od pokynu Objednatele k zahájení plnění, do ukončení výběrového řízení na Zhotovitele stavby 
dle Žluté knihy FIDIC
Platební podmínky Technické pomoci Objednateli při rozšíření a doplnění projektových 
podkladů pro účely výběrového řízení na Zhotovitele stavby a zajištění Autorského dozoru: 
budou hrazeny skutečně poskytnuté služby na základě odsouhlasených soupisů prací a 
hodinových sazeb oprávněným pracovníkem Objednatele 
Autorský dozor:
Na výzvu Objednatele do Doby pro dokončení ve smyslu Žluté knihy FIDIC čl. 8.2



Dodatek č.2/2022:

Předmět plnění:
Zpracování dílčích samostatných částí v podrobnosti dokumentace pro provedení stavby, a to 
v rozsahu::

- SO 020.1 Kácení pro stavbu D1 01191.C Brno centrum - Brno jih
- SO 020.2 Zemní práce pro ZAV v rozsahu určeném v rámci prediktivního archeologického 

výzkumu
Dokumentace SO 020.1 a SO 020.2 budou odevzdány samostatně tak, aby na jejich základě bylo 
možné zahájit samostatný výběrová řízení na zhotovitele.

Technická pomoc objednateli související s poskytnutím součinnosti při majetkoprávním 
projednání k realizaci předmětných částí SO 020.1 a SO 020.2.
Technická pomoc Objednateli související s přípravou podkladů pro úpravy zadávací 
dokumentace pro výběr Zhotovitele stavby SO 020.1 a SO 020.2 (Požadavky Objednatele dle 
žluté knihy FIDIC).
Výkon Autorského dozoru předmětných částí SO 020.1 a SO 020.2 

Termíny plnění:
Koncept projektové dokumentace do 1 měsíce od účinnosti Dodatku č. 2 smlouvy 
Čistopisprojektové dokumentace do 14-ti dní od vypořádání připomínek ke konceptu 
Technická pomoc a výkon Autorského dozoru na výzvu zástupce Objednatele

Platební podmínky
Projektová dokumentace 100% po odevzdání čistopisu
Technická pomoc budou hrazeny skutečně poskytnuté služby na základě odsouhlasených 

soupisů prací a hodinových sazeb oprávněným pracovníkem Objednatele

Dodatek č.3/2022:
Předmět plnění:
1. DSP, vč. IČ k SP - zpracování samostatné projektové dokumentace pro stavební povolení 

rozšíření zpevněné krajnice dálnice D1 v úseku km 194,415-194,555 vpravo tak, aby byl 
vyhovující pro práci údržby SSÚD a Policie ČR, a to v rozsahu:

a. SO 187 Vozovka Dálnice D1 - úprava
b. SO 434 VO dálnice D1 - úprava

Pro zajištění stavebního povolení bude nad rámec dokumentace zajištěno Povolení kácení 
v nezbytném rozsahu vč. návrhu náhradní výsadby. Pro povolení kácení bude zajištěn 
dendrologický průzkum.
Dopravně inženýrské opatření bude řešeno koordinací s DIO stavby D1 01191.C.

2. PDPS
a. SO 020.1 Příprava území -  kácení zeleně -  doplnění o část pro rozšíření vozovky

3. PD odstranění stavby vč. IČ k zajištění povolení odstranění stavby, vč. doplnění pasportů 
objektů

a. stavby pro rodinnou rekreaci č. ev. 322, 156 a 329 v k.ú. Dolní Heršpice



4. Technická pomoc
a. Úprava podkladů zadávací dokumentace pro výběrové řízení zhotovitele stavby dle 

žluté knihy FIDIC
b. Technické pomoci objednateli související s poskytnutím součinnosti při 

majetkoprávním projednání k realizaci stavby:
i. SO 187 Vozovka Dálnice D1 - úprava

ii. SO 434 VO dálnice D1 - úprava
iii. Vegetační úpravy + náhradní výsadba
iv. Odstranění staveb zahradních domků

c. Technické pomoci objednateli související s výkonem Autorského dozoru při realizaci 
v rozsahu objektů dle předešlého bodu

Termíny plnění:
1. DSP

a. PD - Koncept do 20 dní od účinnosti Dodatku č. 3/2022
b. PD - Čistopis do 1 měsíce od vypořádání připomínek ke konceptu
c. IČ k SP

i. Kácení do 28.2.2023
ii. podání žádosti o SP na SÚ

do 1 měsíce od zajištění povolení kácení

2. PDPS
a. PD - Koncept do 20 dní od účinnosti Dodatku č. 3/2022
b. PD - Čistopis do 5 pracovních dní od vypořádání připomínek ke

konceptu

3. Odstranění stavby
a. PD - Koncept do 6 týdnů od účinnosti Dodatku č. 3/2022
b. PD - Čistopis do 1 měsíce od vypořádání připomínek ke konceptu
c. IČ povolení odstranění stavby

i. Dokladová část do 2 měsíců od čistopisu PD
ii. Podání žádosti o odstranění stavby

Do 15-ti dní od zajištění majetkových práv k objektům

4. Technická pomoc a výkon Autorského dozoru
na výzvu zástupce Objednatele

Platební podmínky: 
1. DSP

a. PD
b. IČ

100% po odevzdání čistopisu 
70% k podání žádosti o SP 
30% k NPM SP

2.
3.

PDPS
Odstranění stavby

100% po odevzdání čistopisu

a. PD - Koncept 75% ceny PD
b. PD - Čistopis 25% ceny PD
c. IČ povolení odstranění stavby 70% k podání žádosti

30% k NPM

4. Technická pomoc budou hrazeny skutečně poskytnuté služby na základě 
odsouhlasených soupisů prací a hodinových sazeb oprávněným 
pracovníkem Objednatele



D1 01191.C Brno centrum -  Brno jih -  projekt nového mostu D1-233 - DUSP
žlutě - vyplní dodavatel

Tabulka č. 1

P ř e d p o k lá d a n á  h o d n o t a  s t a v e b n íc h  

n á k la d ů  v  K č  b e z  D P H

P r o c e n t n í p o m ě r  ze  

s t a v e b n íc h  n á k la d ů  

n a b íd n u t ý  

u c h a z e č e m  v  

R á m c o v é  s m lo u v ě  -

P r o c e n t n í p o m ě r  ze 

s t a v e b n íc h  n á k la d ů  

n a b íd n u t ý  u c h a z e č e m  

v  R á m c o v é  s m lo u v ě  -  

č á s t  V ý k o n  IČ k D U S P  

v č .  m a je tk o p r .  

p r o je d n á n í* )

P r o c e n t n í p o m ě r  ze  

s t a v e b n íc h  n á k la d ů  

n a b íd n u t ý  

d o d a v a t e le m  v  

R á m c o v é  s m lo u v ě  -

T e c h n ic k á  p o m o c  

o b je d n a t e li  (v  K č  b ez 

D P H / h o d )* * )

C e n a  c e lk e m  v  K č  b e z 

D P H * * * )

č á s t  D U S P * ) č á s t  V D - Z D S * )

818 332 798

P ř e d p o k lá d a n á  h o d n o t a  d í lč í  č á s t i  V e ř e jn é  

z a k á z k y
11  4 5 5  5 2 7 3 9 1 0  6 9 0 0 0 1 5  3 6 6  2 1 7

N a b íd k a  u c h a z e č  v  K č  b e z  D P H 1 1  3 6 6  1 0 0

V íc e p r á c e  D o d a t e k  č. 1 1 8 2 2  4 0 0

V íc e p r á c e  D o d a t e k  č . 2 6 4 8  5 0 0

V íc e p r á c e  D o d a t e k  č. 3 7 4 7  2 5 0

S m lu v n í  c e n a  c e lk e m  v  K č  b e z  D P H 1 4  5 8 4  2 5 0

%  z m ě n y  z N a b íd k o v é  c e n y 1 2 8 ,3 1 %


